Zyklenschalter am Progressivverteiler Elektrischer Überdruckanzeiger Sprühdüse
SKF ProFlex Systeme sind für kleine und
mittlere Maschinen ausgelegt. Sie kommen
u.a. bei Druckmaschinen, Baumaschinen,
Industriepressen und Windenergieanlagen
zum Einsatz.
Eine Pumpe fördert den Schmierstoff zum
Verteiler, der über seine einzelnen Auslässe

Schmierstoffdruckes in einem mit einem Überdruckanzeiger ausge-
rüsteten Schmierstoffauslass tritt aus der Stirnfläche des Über-
druckanzeigers ein Stift hervor und zeigt damit den Überdruck an.
Nach Beseitigung der Störung muss dieser Stift von Hand zurück-
gedrückt werden.
Tabelle 5
Nenn-
druck
[bar]
Mit metrischem
Gewinde
Bestell-Nr. d
Mit Whitworth
Rohrgewinde
Bestell-Nr. d
16 VPM-UE16-2 M10×1 VPG-UE16-2 G1/8A
32 VPM-UE32-2 M10×1 VPG-UE32-2 G1/8A
63 VPM-UE63-2 M10×1 VPG-UE63-2 G1/8A
80 VPM-UE80-2 M10×1 VPG-UE80-2 G1/8A
100 VPM-UE100-2 M10×1 VPG-UE100-2 G1/8A
140 VPM-UE140-2 M10×1 VPG-UE140-2 G1/8A
180 VPM-UE180-2 M10×1 VPG-UE180-2 G1/8A
Tabelle 6
Nenn-
druck
[bar]
Mit metrischem
Gewinde
Bestell-Nr. d
Mit Whitworth
Rohrgewinde
Bestell-Nr. d
50 VPM-UE50-3 M10×1 VPG-UE50-3 G1/8A
100 VPM-UE100-3 M10×1 VPG-UE100-3 G1/8A
150 VPM-UE150-3 M10×1 VPG-UE150-3 G1/8A
200 VPM-UE200-3 M10×1 VPG-UE200-3 G1/8A
VP / VPG-...-2
VPM / VPG-...-3
Berstscheiben
Tabelle 7
Bestell-Nr.
Berstdruck
[bar] Farbe
Dicke
[mm]
PPU-BS60   60 schwarz 0,152
PPU-BS80   80 grün 0,203
PPU-BS100 100 gelb 0,254
PPU-BS120 120 rot 0,305
PPU-BS140 140 orange 0,356
PPU-BS160 160 silber 0,406
PPU-BS180 180 rosa 0,457
Ø
1
0
M

Öffnungs-
druck [bar]
PN
[bar] SW
Länge
L1 Bemerkung
VPG-RV R 1/8 keg 4 (LL) 10 100 12 23 –
VPG-RV6 R 1/8 keg 6 (L) 10 315 14 25 –
VPG-RV8 R 1/8 keg 8 (L) 10 315 14 25 –
VPKG-RV R 1/8 keg 6 (LL) 3 100 12 29,5 mit Schneidring und Überwurfmuttter
VPKG-RV-VS R 1/8 keg 6 3 300 12 33,5 mit SKF Steckverbinder
VPKM-RV-S3 M 10x1 keg 6 (LL) 3 100 12 29,5 Edelstahl, mit Schneidring und Überwurfmuttter
VPKM-RV-S4 M 10x1 keg 6 (LL) 2 100 11 30,3 mit Schneidring und Überwurfmuttter
VPKM-RV-VS M 10x1 keg 6 3 300 12 33,5 mit SKF Steckverbinder
VPM-RV M 10x1 keg 6 (L) 10 315 14 25 –
VPM-RV10 M 10x1 keg 10 (L) 10 315 17 26 –
VPM-RV4 M 10x1 keg 4 (LL) 10 100 12 23 –
VPM-RV8 M 10x1 keg 8 (L) 10 315 14 25 –
VPG / VPKG / VPKM / VPM VPKG-...-VS / VPKM-...-VS
8